
 

 

 

 

 

Av. Professor Mello Moraes, 65  

CEP 05508-900 | São Paulo - SP | Brasil 

55 11 3091-3077 | www.eefe.usp.br 
 

PORTARIA D-EEFE 014/2021 de 24/03/2021. 

 

Designa comissão eleitoral da eleição da 

representação docente – Categoria Professor 

Doutor junto a Congregação da EEFEUSP . 

 

 

 O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte da Universidade de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Artigo 4º do Regimento 

da EEFE-USP e na Portaria D-EEFE 008/2021, de 02/03/2021,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores que comporão a comissão eleitoral para eleição 

da representação docente – Categoria Professor Doutor junto a Congregação da EEFE-USP, 

que se realizarão no dia 13 de abril de 2021, das 09h às 15h. 

Artigo 2º - A comissão eleitoral mencionada no artigo anterior terá a seguinte 

composição: 

Presidente: Prof. Dr.  Walter Roberto Corrêa 

Servidor Eduardo Alves Macedo Gomes 
 

  Artigo 3º - Esta PORTARIA entra em vigor nesta data. 

 

São Paulo, 24 de março de 2021. 

 

 

    Prof. Dr. Júlio Cerca Serrão 

 Diretor 


